
Rectorado 

Resolución Rectoral n.0 083342016-UNAP 
tquitos, is de julio de 2016 

VISTO: 

El Oficio n." 421-FMH·UNAP-2016, presentado el 14 de julio de 2016, por el deceno (e) de la Facultad de 
Medicina Humana, sobre ratificación de la Resolución Decana! n," 276-FMH·UNAP; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Oficio de visto, don Eduardo Alberto Valera Te11o, decano (e) de la Facultad de Medicina 
Humana, solicita al rector ratificar la Resolución Decanal n." 276-FMH·UNAP, del 06 de julio de 2016, en la 
que resuelve aprobar el calendario académico, correspondiente al primero, segundo y tercero año 2016, 
del Programa de Segunda Especiali,ación en Medicina Humana·UNAP, via restdentado médico; 

Que, por la razón expuesta es procedente atender lo solicitado por el decano (e) de la Facultad de 
Medicina Humana; y, 

En uso de las atribuciones que confieren la ley n. 0 30220 y el Estatuto de la UNAP; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO ÚNICO.· Ratificar la Resolución Decana! n.'276-FMH-UNAP, del 06 de julio de 2016, de la 
Facu1tad de Medicina Humana, de acuerdo a íos siguientes términos: 

�ARTICULO PRIMERO. Aprobar el calendario académico, ccrrescondiente al primero, segundo y tercero 
año 2016, del Programa de Segunda Especialización en Medicina Humana-UNA!', vía resídentado médico, 
que a continuación se detalla: 

Primero año 2016 
N' DESCRIPCIÓN Fl:"CH>< 
1 Pago por matricula y otras tasas educacionales (pensión de enseñanza] 30 de jun;o al 7 de 

julio 
2 Matricula de ingresantes 30 de junio al 7 de 

julio 
3 Entrega de constancias de ingreso 30 de junio al 7 de 

julio ·- 
' 4 INICIO OEt RESIDEN!AOO MÉDICO 2016 1 de íulio 

s Fecha méxlrna de presentación de renuncias de vacantes .1Sdeju!io 
6 Fecha máxíma de adjudicación de vacantes por renuncia y abandono 18 de julio -- 7 Matricula extemporánea para los ingresantes que adjudh..aron vacantes Por 18 al 25 d.e je.o 

renuncia y abandono. . 
Entrega de constancias de ingreso. -- 

8 Aprobación del cuadro final de ingresantes en el proceso de adrr.;síón 2016, 26 de julio 
en sesión de CONAREME - 9 Fech� máxima de renuncias sin la aplicación de la penalidad establecida e,:, . 26 de julio 
el artículo 3':. oe la Resolución Suprema N' 002-2006-SA, reglamento del 
sistema nacionaJ de residentado. 

10 Cierre del proceso de admisión 20!6 26 de julio 
11 Último día de clases y evaluaciones finales 30 de junio 2017 




